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Gdynia dnia: 2016-07-29

ODPOWIEDZ

na zapytania w sprawie SIWZ_5

Szanowni Paristwo
Uczestnicy postepowania

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2016-07-29 do Zamawiajacego wplynela
prosbha o wyjaénienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia,
w postepowaniu prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29
stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz.
2164) w trybie przetargu nieograniczonego na:

»Ochrone i dozor w formie bezposredniej ochrony fizycznej obiektu
nr 1 i posesji Akademii Morskiej w Gdyni przy ul. Morskiej 81-87”

Tres¢ wspomnianej prosSby jest nastepujgca:

Pytanie nr 1
Proszg¢ o sprecyzowanie pojecia ,kilku — pkt.7 opisu przedmiotu zamdéwienia

(str.4 siwz)’” — w zakresie dokladnej ilosci.

Odpowiedz: grupa inferencyjna w zaleznos$ci od zagrozenia od 2 do 5 0séb

Pytanie nr 2

Wnosz¢ o modyfikacje¢ zapisu par.10 ust.3 Umowy w zakresie: ,,ustalone w
ust.1 wynagrodzenie bedzie obowiazywalo przez caty okres trwania umowy lub
do wyczerpania kwoty wskazanej w ust.2 powyzej, za wyjatkiem sytuacji
okreslonej w art.142 ust.5 ustawy prawo zamowien publicznych’’.

Odpowiedz: zmiany w umowie zostang wprowadzone Powiadomieniem o

zmianach SIWZ 1 z dnia 29.07.2016r.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy wymaga by wykonawca do realizacji przedmiotowej ushugi
skierowal osoby zatrudnione wylacznie na umowe o prace?

Odpowiedz: nie
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Pytanie nr 4

Czy kazda roboczogodzina pracownika Wykonawcy $wiadczacego prace na
rzecz Zamawiajacego winna by¢ wypracowana wylacznie w ramach umowy o
pracg?

Odpowiedz: jw.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajacy dopuszcza 24 godzinny system pracy pracownika ochrony?
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga pracy zgodnie z SIWZ od godz. 17:00
do 7:00.

Pytanie nr 6

Czy w zwiazku z Projektem ustawy z dnia 15 stycznia 2016r. 0 zmianie ustawy
o minimalnym wynagrodzeniu za prac¢ oraz ustawy o Panstwowej Inspekcji
Pracy, Zamawiajacy przewiduje wprowadzenie zapisow dot. zmian do umowy
uwzgledniajacych zmiang wynagrodzenia Wykonawcy z tytulu ustalenia w/w
ustawa min. stawki 12,00 zl za kazda godz. pracy oséb wymienionych w Art.
1.3) projektu ustawy jw.? Wnosze¢ o wprowadzenie do umowy zapisu
regulujacego powyzszg kwestie.

Odpowiedz: zmiany w umowie zostana wprowadzone Powiadomieniem o

zmianach SIWZ 1 z dnia 29.07.2016r.

Pytanie nr 7

Czy w sytuacji zlozenia przez wykonawce oferty uwzgledniajacej koszty o
ktorych mowa w pytaniu nr 6, wykonawca zobowigzany jest do podania w
ofercie dwoch oddzielnych miesigcznych ryczaltéw wynagrodzenia z podziatem
na:

- okres, w ktorym nie bedzie jeszcze obowigzywata minimalna stawka 12,00 zt
za godzing pracy osob wymienionych w Art. 1.3) Projektu ustawy z dnia 15
stycznia 2016r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za prace oraz

ustawy o Panstwowej Inspekcji Pracy
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- pozostale lata/okres obowiazywania umowy, w ktorych bedzie juz
obowigzywala minimalna stawka 12,00 z} za godzine pracy oséb wymienionych
w Art. 1.3) projektu ustawy jw.

Jezeli tak, wnosze o modyfikacje formularza ofertowego o odpowiednie zapisy.

Odpowiedz: jw.

Pytanie nr 8

Prosz¢ o potwierdzenie, iz oferta ma uwzglednia¢ koszty, wynikajace z
obowigzujacych przepisow prawa w dniu sktadania ofert.

Odpowiedz: tak.

Pytanie nr 9
W pkt. 18 siwy Zamawiajacy zawarl zapisy dotyczace mozliwych zmian

umowy. Zamawiajacy nie uwzglednil jednak tresci art. 142 ust. 5 ustawy pzp,
ktory to w przypadku umoéw zawartych na okres dtuzszy niz 12 miesiecy (w

przedmiotowym postepowaniu czas realizacji przedmiotu zamowienia

przekracza 12 miesigcy) naktada na Zamawiajacego obowigzek wprowadzenia

do umowy postanowien o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian
wysokosci  wynagrodzenia naleznego wykonawcy w  przypadku zmian

okreslonych w art. 142 ust. 5 pkt 1) - 3) ustawy pzp.

Zgodnie z dyspozycja art. 142 ust. 5 ustawy pzp wnosimy o wprowadzenie do
projektu umowy obligatoryjnych w przypadku uméw zawartych na okres
dluzszy niz 12 miesiecy zapisOw precyzyjnie okres§lajacych zasady
waloryzacji wynagrodzenia w przypadku zmian, o ktorych mowa w art. 142 ust.
5 pkt 1) - 3) ustawy pzp, tj. od kiedy obowiazuje aneks, w jakim terminie nalezy
si¢ zwrdci¢ o zmian¢ wynagrodzenia i w jakim terminie Zamawiajacy
zobowigzuje si¢ do odpowiedzi na wniosek.

Krajowa Izba Odwolawcza w wyroku z dnia 16 marca 2015r. o sygn. KIO
413/15 wskazuje, iz:

»Zzamawiajgcy zostal zobligowany do okreSlenia w umowie zasad

wprowadzania odpowiednich zmian wysoko$ci wynagrodzenia naleznego

wykonawcey”. Dodatkowo KIO podkresla, iz: ,przyjac¢ nalezy, ze owe zasady
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powinny precyzowaé kwesti¢ waloryzacji wynagrodzenia na tyle, zeby w

toku realizacji umowy strony nie toczyly sporow w tym zakresie, badz

dopiero _wowczas rzeczywiscie ustalaly stosowne zasady”, a takze, ze:

~intencja ustawodawcy bylo zobligowanie zamawiajacych do takiego
uregulowania w umowach kwestii waloryzacji, aby w razie wystapienia
okoliczno$ci uzasadniajagcych uruchomienie mechanizmu waloryzacji
strony nie toczyly sporéw co do przebiegu tej procedury”.

W zwigzku z tym, iz siwz oraz umowa, nie zawieraja postanowien wymaganych

przepisem art. 142 ust. 5 pzp, a termin realizacji zaméwienia przekracza 12

miesiecy, proponujemy dokonanie zmiany SIWZ. poprzez dodanie do projektu

umowy ponizszych zapisow:

1. Strony zobowiqzujg sie, iz kazdorazowo dokonajq (w formie pisemnego
aneksu) zmiany wynagrodzenia naleinego Wvykonawcy na mocy Umowy,
w przypadku wystgpienia jednej ze zmian przepisow wskazanych w art. 142 ust.
5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych, tj. zmiany:

1) stawki podatku od towarow i ustug,

2) wysokosSci minimalnego wynagrodzenia za prac¢ ustalonego na podstawie
art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za prace,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom  spolecznym  lub  ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokosci stawki skladki na ubezpieczenia spoleczne lub
zdrowotne.

2. Aneks, o ktorym mowa w ust. 1 powyzej, wchodzi¢ bedzie kazdorazowo w
Zycie z dniem wejScia w Zycie zmian przepisow, o ktorych mowa w ust. 1
pkt. 1) - 3).

3. W wypadku zmiany, o ktorej mowa w ust. 1 pkt 1) powyzej, wartos¢ netto
wynagrodzenia Wykonawcy (1j. bez podatku od towarow i ustug) nie zmieni
si¢, a okreslona w aneksie wartos¢ brutto wynagrodzenia zostanie
wyliczcona z uwzglednieniem stawki podatku od towarow i uslug,
wynikajgcej ze zmienionych przepisow.

4. W przypadku zmiany, o ktorej mowa w ust 1 pkt. 2) powyzej, wynagrodzenie

Wykonawcy zostanie podwyzszone o wartos¢, o jakq wzrosng calkowite
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podwyzszenia wynagrodzen poszczegélnych pracownikéw biorgeych udzial
w realizacji pozostalej do wykonania, w momencie wejscia w Zycie zmiany,
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przypadku 0sob zatrudnionych w wymiarze nizszym niz pelen etat.

Sospil e Lambmio z u zmiany, o ktérej mowa w ust 1 pkt. 3) powyzej, wynagrodzenie
Publicznych (AEZ) 5. W przypadku zmiany, o ktorej pkt. 3) powyzej, wynag,
tel. 58 55 86 421/ 266 Wykonawcy zostanie podwyzszone o wartos¢, o jakq wzrosng calkowite

e-faks: 58 741 22 50 . e
koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawce, wynikajgcq ze

e-mail: zampubl@am.gdynia.pl ; 5 R . s
wzrostu kosztow wykonawcy zamowienia publicznego oraz drugiej strony
umowy o pracg lub innej umowy cywilnoprawnej lgczgcej wykonawce
zamowienia publicznego z osobq fizyczng nieprowadzgcq dzialalnosci
gospodarczej, wynikajgcych z koniecznosci odprowadzenia dodatkowvch
skladek od wynagrodzeni 0sob zatrudnionych na umowe o prace lub na
podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawce z osobg
fizyezng nieprowadzqcq dzialalnosci gospodarczej, a biorgcych udzial w
realizacji pozostatej do wykonania, w momencie wejscia w Zycie zmiany,
czgsci zamdwienia przy zalozeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych
0s0b.

6. W przypadkach, o ktorych mowa w ust. 1 pkt. 2) i 3), przed zawarciem
aneksu, o ktorym mowa powyiej, Wykonawca winien zlozyé
Zamawiajgcemu pisemne oswiadczenie o wysokosci dodatkowych kosztéw
wynikajgcych z wprowadzenia zmian, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 2) i 3).
Aneks, o ktérym mowa w ust. 1 powyzej, powinien by¢ zawarty przez Strony
w  terminie 30 dni od daty zloZenia Zamawiajgcemu powyzszego
oswiadczenia przez Wykonawce, przed wejsciem w Zycie zmian, o ktorych

mowa w ust I pkt 2) i 3).

Podkreslamy, iz Zamawiajacy w zapisach siwz i istotnych postanowien umowy

nie wypelnil dyspozycji zapisow art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004

r. Pzp, poniewaz nie wskazal konkretnych zasad przeprowadzania waloryzacii

wynagrodzenia, nie podajac terminu od kiedy bedzie obowigzywato

zwaloryzowane wynagrodzenia, nie wskazujac terminu od kiedy mozliwe jest
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sktadania wnioskow o waloryzacj¢ wynagrodzenia, nie okreslajgc kiedy zostanie
zawarty aneks, nie podajac definicji ,,odpowiedniej zamiany wynagrodzenia”.
W zwiazku z powyzszym wnosimy o zawarcie w umowie odpowiednich
zapisow waloryzacyjnych

Odpowiedz: zmiany w umowie zostang wprowadzone Powiadomieniem o

zmianach SIWZ 1 z dnia 29.07.2016r.

Pytanie nr 10

Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu dot. waloryzacji wynagrodzenia
zgodnego z art.142 ust. 5 Ustawy pzp. Wnosimy o wprowadzenie do umowy
zapisu, iz zmiana wynagrodzenia obowiazuje od daty wejscia w zycie przepisow
wynikajgcych z art.142 ust.5 ustawy pzp. Powyzsze potwierdza wyrok z dnia 9
marca 2015 roku o sygn. akt. KIO 346/15 cyt.: ,,Waloryzacja powinna
nastgpowa¢ w momencie wejscia w zycie nowych przepisow’’. Wobec
powyzszego wnosze o zawarcie klauzuli w projekcie umowy o tresci:

»Aneks dotyczacy zmiany wynagrodzenia naleznego Wykonawcy na mocy
Umowy, w przypadku wystapienia jednej ze zmian przepisow wskazanych
w art.142 ust.5S ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamoéwien
publicznych, wchodzi¢ bedzie kazdorazowo w zycie z dniem wejscia w zycie
zmian przepisow, o ktérych mowa powyzej’’.

Odpowiedz: zmiany w umowie zostang wprowadzone Powiadomieniem o

zmianach SIWZ 1 z dnia 29.07.2016r.

Pytanie nr 11

Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu zgodnego z art. 4 ust. 1 ustawy z
dnia 29 sierpnia 2014 roku o zmianie ustawy Prawo zaméwien publicznych

(Dz.U. poz. 1232), ktory wskazuje, iz kazda ze stron umowy w terminie od

dnia opublikowania przepiséw dokonujacych tych zmian do 30 dnia od

dnia ich wejscia w zycie, moze zlozy¢ wniosek w sprawie odpowiedniej
zmiany wynagrodzenia.
Odpowiedz: zmiany w umowie zostana wprowadzone Powiadomieniem o

zmianach SIWZ 1 z dnia 29.07.2016r.
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Pytanie nr 12

W zwiazku z art. 142 ust. 5 ustawy pzp, prosz¢ o informacj¢ w jakim terminie
zostanie zawarty aneks dot. zmiany wynagrodzenia, o ktorym mowa w art.142
ust. 5 pzp (od momentu zgloszenia wniosku o zmian¢ wynagrodzenia przez
wykonawce)? Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 23 pazdziernika 2014 roku o
zmianie ustawy o systemie ubezpieczen spotecznych oraz niektorych innych
ustaw (Dz.U. poz. 1831) porozumienie w sprawie zmiany wynagrodzenia
powinno zosta¢ zawarte w terminie jednego miesigca od momentu zlozenia
wniosku. Wnosimy o wprowadzenie do umowy powyzszego zapisu
obligatoryjnie.

Odpowiedz: zmiany w umowie zostang wprowadzone Powiadomieniem o

zmianach SIWZ 1 z dnia 29.07.2016r.

Pytanie nr 13
Zgodnie z ustawa z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy o zmianie

ustawy Prawo zamowien publicznych oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie

ubezpieczen spotecznych oraz niektorych innych ustaw prosze o potwierdzenie,
iz w przypadku zmiany przepisow o ktéorych mowa w art.142 ust.5 pkt.2 ustawy
pzp zamawiajacy dokona ,,odpowiedniej zmiany wynagrodzenia’® w rozumieniu
sumy wzrostu kosztow wykonawcy zamowienia publicznego wynikajacych z
podwyzszenia wynagrodzen poszczegdlnych pracownikoéw biorgcych udzial w
realizacji pozostalej do wykonania, w momencie wejscia w zycie zmiany, czgsci
zamowienia, do wysokosci wynagrodzenia minimalnego obowigzujacej po
zmianie przepisow lub jej odpowiedniej czesci, w przypadku 0sob
zatrudnionych w wymiarze nizszym niz pelen etat.

Wnosimy o zawarcie klauzuli we wzorze umowy obligatoryjnie.

Odpowiedz: zmiany w umowie zostang wprowadzone Powiadomieniem o

zmianach SIWZ 1 z dnia 29.07.2016r.

Pytanie nr 14

Zgodnie z ustawa z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy o zmianie
ustawy Prawo zamowien publicznych oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie

ubezpieczen spotecznych oraz niektorych innych ustaw prosze o potwierdzenie,
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iz w przypadku zmiany przepisow o ktoérych mowa w art.142 ust.5 pkt.3 ustawy
pzp zamawiajacy dokona ,,odpowiedniej zmiany wynagrodzenia w rozumieniu
sumy wzrostu kosztow wykonawcy zamowienia publicznego oraz drugiej strony
umowy o prace lub innej umowy cywilnoprawnej faczacej wykonawce
zamOwienia publicznego z osobg fizyczna nieprowadzaca dziatalnosci
gospodarczej, wynikajacych z koniecznosci odprowadzenia dodatkowych
sktadek od wynagrodzen osob zatrudnionych na umowe o prace lub na
podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawce z osoba
fizyczna nieprowadzaca dzialalnosci gospodarczej, a bioracych udzial w
realizacji pozostatej do wykonania, w momencie wejScia w zycie zmiany, czesci
zamoOwienia przy zalozeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osob.

Whnosimy o zawarcie klauzuli we wzorze umowy obligatoryijnie.

Odpowiedz: zmiany w umowie zostang wprowadzone Powiadomieniem o

zmianach SIWZ 1 z dnia 29.07.2016r.

Pytanie nr 15

Prosz¢ o dodatkowe wyjasnienia w zakresie rejestracji elektronicznych
systemOow zabezpieczenia mienia, telewizji przemystowej istniejacych w
Akademii tj. jaki charakter ma mie¢ to monitowanie z rejestracjg?

a) czy rejestracja za posrednictwem pracownikéw na obiekcie;
nastepnie pracownik ochrony zgloszenie do Centrum monitorowania
Wykonawcy i dalej interwencja Grupy Interwencyjnej lub innych
stuzb;

b) czy rejestracja bezposrednio przez System Monitorowania Alarmow
Wykonawcy ze stalym podlaczeniem nadajnikow do systemow
alarmowych Zamawiajacego;

¢) czy Zamawiajacy dopuszcza ingerencje we wilasne systemy celem
podlaczenia urzadzen monitorujacych;

d) czy systemy alarmowe Zamawiajacego posiadaja moduly ochrony
przeciwpozarowej, czy tez urzadzenia ochrony przeciwpozarowej to
systemy autonomiczne.

rowniez

podlegaja

instalacja

e) czy systemy ochrony przeciwpozarowej

bezposredniemu  technicznemu  monitorowaniu  (
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nadajnikéw do central ) przez Wykonawce, a zgloszenie do PSP na
zasadzie wstepnej weryfikacje przyczyn przed wezwaniem Strazy
Pozarnej.

f) ile autonomicznych systeméw alarmowych ( centrale SSWiN,
centrale Ppoz ) Wykonawca bedzie zobowigzany monitorowaé
bezposrednio. Parametr istotny w celu zaplanowania wlasciwej
liczby urzadzen ( nadajnikow) monitorujgcych.

g) czy Zamawiajgcy wymaga monitorowania droga elektroniczng
obrazu z systemu telewizji dozorowej (z zapewnieniem transmisji
obrazu) bezposrednio przez Stacje Monitorowania Alarméw

Wykonawcy czy tez wystarczajacym bedzie obserwacja obrazu przez

pracownika na obiekcie chronionym?

Odpowiedz: a) tak od b) do g) nie dotyczy

Pytanie nr 16

Jesli  monitorowanie telewizji przemyslowej wiaze si¢ z zapewnieniem
transmisji obrazu do stacji monitorowania Wykonawcy to, czy Zamawiajacy

uzna za wlasciwe jedynie rejestrowanie tego sygnatu, czy tez wymagana jest

ciagla obserwacja przez pracownika Wykonawcy. Ciagla obserwacja wptynie na

koszt ustugi ze wzgledy na zatrudnienie dedykowanego pracownika, ktory
bedzie realizowal to zadanie wylacznie dla Pafistwa z wykorzystaniem kamer na
obiekcie, a obserwacji w stacji monitorowania Wykonawcy.

Odpowiedz: monitorowanie nie jest wymagane.

Wprowadzone tym pismem odpowiedzi sa wiazace dla Wykonawcoéw i nalezy
je traktowac, jako wyjasnienie SIWZ zgodnie z art. 38 Prawo Zamoéwien
Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164). Stanowisko Zamawiajacego zostalo
rozestane do wszystkich wykonawcéw, ktérym przekazano SIWZ oraz
zostalo zamieszczone na stronie internetowe;j:
http://przetargi.propublico.pl/ZamawiajacySzczegoly.aspx?id=359

2apé! fs Zaméwienier Puﬁlicznyc:»
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Anita Brunowicz




